АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2019 г. № 655

с. Красноборск

О внесении изменений в
постановление от 15 мая 2017 года № 158

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законом Архангельской области от 27.09.2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 15.05.2017 № 158 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Красноборский муниципальный район» и органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Перечень) следующие изменения:
1.1. В дефисе третьем пункта 3 перечня после слова «Консультант» дополнить словами «,консультант по закупкам»;
1.2. В пункте 4 Перечня перед словами «комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» дополнить словами «ответственный секретарь».
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Красноборский муниципальный район» и органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» в новой прилагаемой редакции.
3. Отделу по правовой и кадровой работе администрации МО «Красноборский муниципальный район» (Точилиной Е.В) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих, включенных в Перечень и направить в поселения, входящие в состав МО «Красноборский муниципальный район», для ознакомления.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы муниципального образования	                                       С.Д. Загрийчук

Утвержден
постановлением администрации
МО «Красноборский
муниципальный район»
от 30 декабря 2019 г.  № 655

Перечень должностей муниципальной службы
 органов местного самоуправления муниципального образования «Красноборский муниципальный район» и органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и
 обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел I.

1. 1. Высшая группа должностей:
- Глава администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»;
- Заместитель главы администрации муниципального  образования «Красноборский муниципальный район»;
- Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»;
- Руководитель контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

2. Главная группа должностей:
- Начальник, председатель, руководитель структурных подразделений администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

3. Ведущая группа должностей:
- Заместители начальника, председателя, руководителя структурных подразделений администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»;
- Заведующие отделов структурных подразделений администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» и их заместители;
- Консультант, консультант по закупкам администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».
  - Инспектор контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

4. Старшая  группа должностей:
-  Главные и ведущие специалисты Управления образования, финансового Управления, комитета по управлению муниципальным имуществом, отдела экономики, агропромышленного комплекса и закупок, отдела учета и отчетности, отдела муниципального хозяйства,  отдела по делам молодежи, семьи и спорта, отдела культуры и туризма, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

Раздел II.

1. Высшая группа должностей:
- Глава администрации муниципального образования (поселения).

2. Ведущая группа должностей:
- Помощник главы администрации муниципального образования (поселения).

3. Старшая группа должностей:
- Главные и ведущие специалисты администрации муниципального образования (поселения).